UBND TỈNH BÌNH THUẬN  CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƢƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  264   /GM-SCT Bình Thuận, ngày  08 tháng 11 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự “Tập huấn kiến thức về thƣơng mại điện tử cho các cơ sở

sản xuất, kinh doanh, dịch vụ và cán bộ quản lý nhà nƣớc trên địa bàn tỉnh”

Thực hiện Quyết định số 2951/QĐ-BCT ngày 27 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương về việc phê duyệt các đề án thuộc Chương trình phát triển

thương mại điện tử quốc gia năm 2022; Theo đó, Sở Công Thương phối hợp với

Trung tâm phát triển thương mại điện tử - Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số tổ

chức lớp tập huấn đào tạo, phát triển nguồn nhân lực thương mại điện tử năm 2022

trên địa bàn tỉnh.

Sở Công Thương trân trọng kính mời:

1. Thành phần mời:

- Sở Công Thương: Đại diện lãnh đạo Sở; các phòng, đơn vị thuộc Sở.

- Trung tâm Phát triển thương mại điện tử - Cục Thương mại điện tử và

Kinh tế số (Đơn vị tập huấn).

- Đại diện các sở, ban ngành tỉnh.

- Cục Quản lý thị trường Bình Thuận: Đại diện lãnh đạo Cục, các Đội Quản

lý thị trường.

- Đại diện lãnh đạo Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- Đại diện phòng: Kinh tế, Kinh tế - Hạ tầng, Kinh tế - Tài chính các huyện,

thị xã, thành phố.

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn tỉnh.

2. Nội dung: Tập huấn đào tạo, phát triển nguồn nhân lực thương mại điện

tử, gồm các nội dung: (1) Thương mại điện tử Việt Nam thời kỳ hậu Covid-19, cơ

hội cho doanh nghiệp thâm nhập thị trường online; (2) Tổng quan về pháp luật

thương mại điện tử ở Việt Nam (một số thay đổi, bổ sung của Nghị định

85/2021/NĐ-CP ngày 25/9/2021 so với Nghị định 52/2013/NĐ-CP ngày 16/5/2013

về thương mại điện tử; (3) Giới thiệu các nền tảng và Hệ sinh thái hỗ trợ xuất khẩu

và xu hướng kinh doanh trong lĩnh vực thương mại điện tử; (4) Hướng dẫn đăng

ký, kinh doanh trên sàn thương mại điện tử Bình Thuận và một số sàn TMĐT nổi

tiếng; (5) Các giải pháp ứng dụng thực tiễn (Facebook; Google; Livestream;

Tiktok); (6)Tăng trưởng kinh doanh với mô hình bán lẻ đa kênh Omni-channel; (7)

Cách thức tiếp cận và xây dựng chiến lược trực tuyến cho doanh nghiệp; (8) Trao

đổi, thảo luận.

3. Thời gian: 02 ngày, ngày 17 và 18/11/2022 (Buổi sáng bắt đầu lúc 8 giờ,

buổi chiều bắt đầu lúc 13 giờ 30).

4. Địa điểm: Lầu 1, Khách sạn Cà Ty (địa chỉ: Số 40, đường Phan Bội

Châu, phường Đức Nghĩa, thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận).

Nhằm cung cấp kiến thức về thương mại điện tử như các kỹ năng quảng bá,

kinh doanh, dịch vụ và các quy định pháp luật về hoạt động thương mại điện tử

đến các đơn vị hoạt động ngành nghề khác nhau. Sở Công Thương đề nghị Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn mời giúp các cơ sở sản xuất, kinh doanh các

sản phẩm OCOP tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch mời giúp các doanh nghiệp

có ứng dụng thương mại điện tử trong hoạt động kinh doanh dịch vụ lưu trú, du

lịch; Liên minh Hợp tác xã tỉnh mời giúp các Hợp tác xã tham dự tập huấn.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Trung tâm KC&XTTM (p/hợp mời DN tham

dự);

- Lưu: VT, QLTM (Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Biện Tấn Tài

		2022-11-08T16:15:29+0700
	Việt Nam
	Biện Tấn Tài<taibt@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T18:30:01+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Sở Công thương tỉnh Bình Thuận<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!